LEI MUNICIPAL Nº 1.000, DE 11 DE JULHO DE 2006.

“Dispõe sobre Abertura de Crédito Adicional Suplementar.”

EULÁLIO ILEK (POLACO), Prefeito Municipal de Pedro de Toledo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Pedro de Toledo, aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica aberto na Seção de Contabilidade, do Departamento de Contabilidade e Finanças da Prefeitura Municipal de Pedro de Toledo, crédito adicional suplementar, no valor de R$ 510.665,07 (Quinhentos e Dez Mil, Seiscentos e Sessenta e Cinco Reais e Sete Centavos), à seguinte dotação do orçamento em vigor:

	0206
	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

	020602
	ENSINO FUNDAMENTAL

	12.361.0010.1.011
	Reforma e Ampliação de Unidades Escolares

	4.4.90.51.00
	Obras e Instalações
	R$ 510.665,07

Artigo 2º - O crédito adicional suplementar acima mencionado será coberto com recursos oriundos da Secretaria de Estado da Educação objeto de Convênio (Processo nº 00343/2006 – SE), visando à execução de serviços de Reforma e Ampliação de Unidades Escolares do município de Pedro de Toledo.

Artigo 3º
- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Pedro de Toledo, 11 de Julho de 2006.

EULÁLIO ILEK (POLACO)

Prefeito Municipal

Departamento Administrativo, em 11 de Julho de 2006.

/mg.